

Nowy sprzęt dla OSP

POWIAT SOKÓLSKI – 26 lutego 2024 r.



**TAKA WSPÓŁPRACA
ZAWSZE POPŁACA**

*Powiat Sokólski
przebudował
dla Was
szereg dróg*

*Dbamy o kościół
w Zalesiu*



Gmina Sidra



Szanowni Państwo,

Powiat Sokólski pozyskał w ostatnich latach historyczne środki z przeznaczeniem na inwestycje w gminie Sidra. Wyremontowaliśmy wiele kilometrów dróg, które wiodą kierowców z tej miejscowości do Nowego Dworu przez Siderkę i Kudrawkę, do Zalesia przez Staworowo i z Zalesia do drogi krajowej S19 w Popławcach. Wszystkie te działania podjęliśmy z myślą o Mieszkańcach: o ich bezpieczeństwie, komforcie jazdy, ale też o tym, by gmina Sidra rozkwitała i stawała się jak najlepszym miejscem do życia.

Ale by tak się stało, potrzebna jest również mądra, zgodna współpraca, mająca na celu dobro ludzi i ich potrzeby. Właśnie dlatego Powiat Sokólski razem z gminą Sidra utworzył związek powiatowo-gminny „Dolina Rzeki Sidry”. To w istocie kolejny podmiot, który może pozyskiwać dodatkowe środki na rozwój – i staje je pozyskuje. To dzięki nim możliwy będzie remont drogi prowadzącej z Racewa do Nowowoli oraz budowa obiektów administracyjno-technicznych przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sidrze.

Za tę owocną współpracę, która jest jednocześnie nieustającą służbą ludziom, dziękuję wójtowi Janowi Hrynkiewiczowi oraz jego zastępcy Łukaszowi Czyżewskiemu. Wierzę, że wspólnie zrobimy dla gminy Sidra jeszcze więcej.

**Starosta Sokólski
Piotr Rećko**

Perła Sokólszczyzny



POWIAT SOKÓLSKI
fot. Marcin Pogorzelski

Kościół w Zalesiu, świętynią murowaną wybudowany w 1623 roku, jest najstarszą na Białostocczyźnie. Jako jedyny spośród

– Mamy na Sokólszczyźnie, w gminie Sidra, prawdziwą perelkę architektury sakralnej, będącą jednocześnie świadectwem głębokiej wiary naszych przodków. Jako Powiat Sokólski nie mogliśmy przejść obojętnie wobec zagrażającemu jej bardzo poważnemu problemowi, jakim było ryzyko zawilgocenia jej wyjątkowych, XVII-wiecznych murów. Nie wyobrażam sobie nie pomóc tej świątyni, w której od tak dawna setki wiernych gromadzą się na wspólnej modlitwie – powiedział Piotr Rećko, Starosta Sokólski.



Podlasia ma już ponad czterysta lat

wszystkich znajdujących się tu obiektów sakralnych zachował się w praktycznie niezmiętej formie. Przetrwał obie wojny światowe, a wcześniej trudny okres zaborów i powstań. Przez cztery stulecia swojej obecności na Ziemi Sidszańskiej wielokrotnie był remontowany, a w minionym dziesięcioleciu na jego terenie prowadzono nawet badania archeologiczne.

Dzięki wielu ludziom dobrej woli również w ostatnim czasie udało się dokonać w nim niezbędnych remontów. Odnowiono na przykład fasadę i ele-

wację obiektu, wymieniono tynki i zadbane o hydrofobizację murów, to znaczy nadanie im właściwości umożliwiających odpychanie przez nie wody. Dzięki temu dziś są one odpowiednio zabezpieczone przed wilgocią.

Do utrzymania odpowiedniego stanu murów w kościele w Zalesiu przyczynił się też Powiat Sokólski, który nie przeszedł obojętnie wobec ryzyka zagrażającego tej starej świątyni, pamiętającej choćby potop szwedzki, i ufundował do niej specjalny system wentylacyjny. Jego zadaniem jest regulowanie wilgotności

wewnątrz budynku. To ważne, bo właśnie zbyt duża wilgotność była przyczyną postępującego niszczenia zabytkowych cegieł i tynków. Teraz, gdy nowa wentylacja pracuje, proces ten został w znacznym stopniu spowolniony.

**Piotr Rećko
Starosta Sokólski:**

„Nie mogliśmy przejść obojętnie wobec zagrażającemu tej świątyni bardzo poważnemu problemowi, jakim było ryzyko zawilgocenia jej wyjątkowych, XVII-wiecznych murów”.

A na jakiej zasadzie działa takiego rodzaju



ju wentylacja? Chodzi o to, że jeśli poziom wilgoci wewnątrz świątyni jest zbyt wysoki, to dzięki pracy odpowiednich sterowników wilgoć ta jest z murów

wyciągana. Koszt tego nowoczesnego systemu, który skutecznie chroni 400-letnie ściany świątyni, wyniósł około 20 tysięcy złotych.



Elementy wentylacji, której zakup został dofinansowany przez Powiat Sokólski

Taka współpraca zawsze popłaca



Deszcz nie przeszkodził samorządowcom i innym osobom zaangażowanym w przebudowę trasy prowadzącej z Nowego Dworu do Sidry w dokonaniu technicznego odbioru drogi. Wśród obecnych byli m.in. Piotr Rećko – Starosta Sokólski i Łukasz Czyżewski – zastępca wójta gminy Sidra

POWIAT SOKÓLSKI

– Powiat Sokólski nieustannie się rozwija. Niedawno podpisaliśmy umowę na przebudowę drogi Krynki – Góran, a już dziś przyjęliśmy do realizacji kolejną ważną inwestycję, dotyczącą przebudowy drogi nr 1249B prowadzącej z Nowego Dworu, przez Kudrawkę i Siderkę, do Sidry – cieszył się w grudniu 2022 roku Piotr Rećko, Starosta.

A po roku właśnie tą trasą, już przebudowaną, pojechali kierowcy. Koszt remontu 10-kilometrowego odcinka to ponad 15 mln zł. Powiat Sokólski pozyskał na jego realizację

olbrzymie dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (5,31 mln zł) oraz z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (10 mln zł).

– Droga powstała dzięki ścisłej współpracy z An-



Ta asfaltowa wstęga prowadzi kierowców z Nowego Dworu, przez Kudrawkę i Siderkę, do Sidry

drzejem Humiennym, wójttem gminy Nowy Dwór, i Janem Hryniewiczem, wójttem gminy Sidra, oraz Łukaszem Czyżewskim, za co bardzo dziękuję – podkreślił Starosta podczas jej technicznego odbioru, chwając owocne współdziałanie z władzami.

A zakres robót, których przy realizacji tej inwestycji podjęła się firma Strabag Sp. z o.o., naprawdę jest imponujący. Na całym remontowanym odcinku, o długości 10,3 km i szerokości 5,5 m z poszerzeniami na łukach aż do 6,2 m, wykonano nawierzchnię z betonu asfaltowego. Ułożono też przepusty pod koroną drogi. Poza tym na trasie pojawiło się nowe oznakowanie pionowe i poziome. Ustawiono też stalowe bariery ochronne i barieroporcze mostowe. Zadbano nawet o to, by przy drodze pojawiły się zjazdy bramowe i gospodarcze, a nawet schody do kapliczki. A w pobliżu Siderki wybudowano nowy obiekt inżynierski.

– Teraz tą trasą jeździ się bez porównania lepiej. Poprawiło się bezpieczeństwo i widoczność, zakręty zostały wyrównane – poinformował Kazimierz Łabieniec, radny Rady Powiatu Sokólskiego.

Poza tym jazda po nowym, równym asfalcie bez porównania bardziej służy samochodom.

– Ja oraz wójt Jan Hryniewicz od początku też wspieraliśmy tę istotną, potrzebną mieszkańcom inwestycję Powiatu Sokólskiego – podkreśla Łukasz Czyżewski, zastępca wójta gminy Sidra.

Ponad 12-kilometrowa trasa już służy mieszkańcom

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Marcin Pogorzelski

W 2023 roku uroczystość otwarto i poświęcono ponad 12-kilometrowy odcinek drogi powiatowej nr 1259B prowadzący z Zalesia do drogi krajowej S19 w Popławcach.

– Cieszę się razem z wami, że środki rządowe docierają nawet do takich małych miejscowości. Jadąc tu, widziałem rozpiętość i wysoki standard inwestycji. W miejscowościach są chodniki, co nie zawsze zdarza się przy inwestycjach w innych powiatach i gminach naszego województwa. Z pewnością podnosi to komfort i bezpieczeństwo osób



mieszkających przy tej drodze – powiedział Dariusz Piontowski, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

Zaproszeni na tę uroczystość goście spotkali się z mieszkańcami wsi, przez które przebiega nitka, i usłyszeli od

nich wiele ciepłych słów. W stronę Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego, skierowano wiele wyrazów podziękowania za dotrzymanie słowa i pozyskanie środków na inwestycję. Kierowcy korzystający z tej trasy podkreślali, że jest im teraz dużo łatwiej dotrzeć

do Sokółki lub Kuźnicy. Zwrócili uwagę również na wysoką jakość wykonania przedsięwzięcia przez firmę Strabag.

Do podziękowań dołączył się także Paweł Wnukowski, radny sejmiku wojewódzkiego. Przekazał jednocześnie

zebranych pozdrowienia od europoła Karola Karskiego.

Po poświęceniu przebudowanej drogi przez kapłanów zebrani przecięli symboliczną wstęgę i zostali poczęstowani specjałami przygotowanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich.

Przebudowa drogi powiatowej nr 1259B została zrealizowana dzięki pozyskanej dotacji z budżetu państwa w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynoszącej około 8 mln zł. Całkowity koszt inwestycji to 12 970 839,34 zł.

Wykonawcą inwestycji był STRABAG sp. z o. o.



Uroczyste przecięcie wstęgi podczas otwarcia drogi powiatowej nr 1259B prowadzącej z Zalesia do drogi krajowej S19 w Popławcach

Nową asfaltową nitką dojedziecie też

POWIAT SOKÓLSKI

Przebudowa 7-kilometrowego odcinka drogi powiatowej nr 1259B prowadzącego z Sidry przez Staworowo do Zalesia kosztowała około 5,7 mln zł. Wkład Powiatu Sokólskiego w tę olbrzymią, niebagatelną dla kierowców i mieszkańców inwestycję to ponad 1,5 mln zł. Gmina Sidra dołożyła do tego powyżej 1,6 mln zł, a dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich wyniosło ponad 2,6 mln zł.

Ta asfaltowa nitka, prowadząca kierowców przez gminę Sidra, zo-



stała oddana do użytku w 2019 roku. Zmoryzowanym służy już więc od pięciu lat. Przypominamy Wam, jak wyglądała chwila jej otwarcia i jak wielu ojców ma to działanie,

którego rezultaty nadal cieszą mieszkańców i im służą.

– Jesteśmy tutaj razem z Janem Hrynkiewiczem,

wójtem gminy Sidra, dlatego, że razem budujemy drogi. Bez jego mądrości, otwartości i zaangażowania ta trasa, która od dziś będzie służyć kierowcom, nie zostałyby tak pięknie

wyremontowana – mówił Piotr Rećko, Starosta Sokólski, stojąc ramię w ramię z gospodarzem Sidry podczas uroczystego otwarcia drogi w Zalesiu.

Jan Hrynkiewicz również wyraził swoją głęboką wdzięczność tym, którzy sprawili, że przebudowa tej nitki była możliwa. Słowa podziękowania za przyznaną pomoc finansową ze środków PROW skierował do Zarządu Województwa Podlaskiego. Szczególne wyrazy uznania i podziękowania z jego strony popłynęły do Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego, który w odpowiednim czasie zaproponował współpracę Powiatu



Uroczyste otwarcie drogi prowadzącej z Zalesia do Sidry. Wśród osób przecinających wstęgę są między innymi: Piotr Rećko – Starosta Sokólski, Karol Karski – europoseł, Wiesława Burnos – członek Zarządu Województwa Podlaskiego, Jerzy Białomyzy – Wicestarosta, Jan Hrynkiewicz – wójt gminy Sidra, Bożena Jelska-Jaroś i Kazimierz Łabieniec – członkowie Zarządu Powiatu Sokólskiego

z Zalesia przez Staworowo do Sidry

z gminą Sidra w celu wspólnej realizacji tej inwestycji i działania na rzecz mieszkańców.

Jan Hrynkiewicz podziękował również Grzegorzowi Pulowi – dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce (dziś jest to Powiatowe Przedsiębiorstwo Drogowo-Budowlane), który opracował program funkcjonalno-użytkowy o dofinansowanie tego zadania, za nadzorowanie wraz z pracownikami całości robót drogowych.

Inwestycja dotycząca przebudowy tej drogi była szczególnie bliska Wiesławie Burnos, członek Zarządu Województwa



Piotr Rećko – Starosta Sokólski i Jan Hrynkiewicz – wójt gminy Sidra na uroczystym otwarciu drogi z Zalesia do Sidry

dla której Zalesie jest rodzinną miejscowością. W imieniu całego Zarządu pogratulowała

ona sukcesu wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że w maju 2019 roku ten odcinek mógł zostać oddany

do użytku: Staroście – podjętej decyzji, wykonawcom – realizacji. Mieszkańcom życzyła bezpiecznego korzysta-

nia z nowo przebudowanej trasy.

– Taki rozwój dróg przyczynia się także do napływu kapitału, rozwoju inwestycji i industrializacji terenów. Serdecznie gratuluję mieszkańcom Zalesia, którzy będą się cieszyć nową, wspaniałą drogą, a także księdzu proboszczowi. Wierni należący do miejscowej parafii już od teraz będą mogli bowiem korzystać ze wspaniałego parkingu. Okazuje się, że to wszystko może się tak wspaniale realizować – mówił obecny na uroczystości Karol Karski, europoseł.

Te trasy także są wyremontowane

POWIAT SOKÓLSKI

Kierowcy przemierzający się trasą Śniczany – Racewo mają powody do zadowolenia. W 2020 roku dzięki Powiatowi Sokólskiemu wyremontowana została łącząca te miejscowości droga nr 1261B. Koszt prac wyniósł 2,1 mln zł, a dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych pokryło połowę tej kwoty.

– Realizację tego odcinka o długości 2,7

km mieliśmy w planach od dawna. Zostało to sfinalizowane dzięki sprawnemu montażowi finansowemu. Chcę podziękować Janowi Hrynkiewiczowi, z którym współpraca zawsze układała się bardzo dobrze, a to właśnie dzięki tej współpracy budujemy i remontujemy drogi, które łączą ze sobą miejscowości całego naszego Powiatu – powiedział Piotr Rećko, Starosta.

A już w 2021 roku staraniem Powiatu Sokólskiego na terenie gminy Sidra została zrealizowa-

na jeszcze jedna bardzo ważna inwestycja. Jej celem było wyremontowanie trasy prowadzącej od drogi 1262B (to właśnie ta, która łączy Śniczany z Racewem) do Zwierzan i Kolonii Zwierzany.

Łączna wartość zadania wyniosła 2,3 mln zł (dotacja z Funduszu Dróg Samorządowych to 1,1 mln zł). Powiat Sokólski oraz gmina Sidra dołożyły do tego działania po około 580 tys. zł.

Wykonawcą drogi była firma P.U.H. KAMPOL Barbara Szymczyk.

– Cieszę się, że inwestycje Powiatu Sokólskiego przebiegają tak sprawnie i coraz więcej dróg zyskuje znacznie lepszą nawierzchnię. Bardzo ważna w tym zakresie jest umiejętność sprawnego pozyskiwania środków zewnętrznych oraz zgodna współpraca między gospodarzami Powiatu i gminy – powiedział Grzegorz Skórski, radny Rady Powiatu Sokólskiego.

Zakres wykonanych na tym odcinku prac to podbudowa, rowy, przepusty, a nawet zatoka autobusowa z kostki kamiennej w Zwierzanach. Pojawiło się też wyniesione przejście dla pieszych.

– Dziękuję mieszkańcom miejscowości, przez które przebiegają nitki remontowane przez Powiat Sokólski, za to, że są cierpliwi, gdy na drogi wjeżdża sprzęt ciężki. Wszystko to, co robimy, robimy właśnie dla nich – dodaje Kazimierz Łabieniec.

Powiat Sokółski wspiera strażaków

POWIAT SOKÓLSKI
fot. Łukasz Czyżewski

– Całym sercem jestem za tym, by wspierać strażaków. To oni stoją przecież na straży bezpieczeństwa nas i naszych bliskich i bez wahania ratują zdrowie, życie i mienie tych, którzy znajdują się nagle w obliczu tragedii. Jestem im za to wdzięczny. Tym bardziej cieszę się więc, że Powiat Sokółski w ostatnich latach w istotny sposób pomógł doposażyć dwie prężnie działające jednostki, wyjeżdżające na różnego typu akcje z terenu naszej gminy – zapewnia Łukasz Czyżewski, zastępca wójta gminy Sidra.

To OSP Sidra i OSP Jacowlany. Druhowie służący w pierwszej z nich w 2019 roku otrzymali od Powiatu Sokółskiego wsparcie



w wysokości 30 tys. zł na zakup samochodu pożarniczego, który od tamtego czasu służy im, gdy wyjeżdżają ratować ludzkie mienie. Drugą jest natomiast OSP Jacowlany. W 2020 roku jednostka dostała 100 tys. zł na zakup nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego.

– Działania straży pożarnych są bardzo ważne. Tworzą je wspaniali ludzie, oddani sprawie, zawsze pomocni. Są coraz lepiej wyszkoleni, bardziej profesjonalni, a do tego otwarci na współpracę z innymi jednostkami i pełni zapału, by jeszcze bardziej zwiększać swoje umiejętności Bogu na

chwałę, ludziom na pożytek – chwali druhowów Piotr Rećko, Starosta Sokółski.

Bo przecież to od ich sprawności, skuteczności, a także odpowiedniego doposażenia w specjalistyczny sprzęt zależy bezpieczeństwo mieszkańców.

– Chcę podkreślić, że

jestem pełen podziwu dla strażaków ochotników z terenu naszej gminy. Z całego serca dziękuję im za zaangażowanie w działania przeciwpożarnicze oraz za pomoc w różnorodnych sprawach związanych z gminą Sidra – mówi Łukasz Czyżewski.

„Doliną Rzeki Sidry” też spływają środki

POWIAT SOKÓLSKI

Wicie już, że Powiat Sokółski nieustannie pozyskuje gigantyczne środki na realizację różnorodnych działań. Ale czy wiedzieliście, że jest również członkiem związku powiatowo-gminnego wspólnie z gminą Sidra i dzięki tej owocnej współpracy na teren gminy spływa jeszcze więcej pieni-

ędzy? I kolejne inwestycje mogą być skutecznie realizowane z myślą o mieszkańcach.

W ostatnich latach związek „Dolina Rzeki Sidry”, bo taką malowniczo brzmiącą nazwę przyjął, otrzymał dofinansowanie na realizację dwóch ważnych działań. Jedno to remont drogi prowadzącej z Racewa do Nowowoli. Całkowity koszt przebudowy tej trasy

wynosi 10 mln zł, z czego aż 9,5 mln stanowią pozyskane środki zewnętrzne. Gmina i Powiat dołożyły do tego działania po 250 tys. zł. I choć to również duża kwota, to jest bez porównania niższa od tej pozyskanej.

A druga inwestycja, której realizacja jest możliwa dzięki członkostwu gminy i Powiatu w związku i pozyskaniu pieniędzy właśnie przez

związek, to budowa obiektów administracyjno-technicznych przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sidrze. Na ten cel otrzymano 2 mln zł.

– Uczestnictwo w związku powiatowo-gminnym Powiatu Sokółskiego i gminy Sidra daje dodatkowy zastrzyk środków. Korzyści są obopólne. Cieszę się, że ta współpraca tak dobrze się układa.

Wszystko to, nad czym wspólnie pracujemy, nad czym się pochylamy, robimy z myślą o dobru mieszkańców – dodaje Łukasz Czyżewski.



ISSN 2450-599X

Wydawca:
Powiatowy Dom Kultury w Sokółce
ul. Mickiewicza 11, 16-100 Sokółka
redakcja@infosokolka.pl
www.infosokolka.pl